



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO



ATA DE REUNIÃO DE REMANESCENTE
ATA Nº 02/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDEREM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO.

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões de licitações, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abrir sessão de remanescentes conforme publicação de convocação em 27 de fevereiro de 2023 no jornal oficial do município FAMUP, pelo fato da primeira colocada não ter apresentado a CND Municipal no prazo de 5 dias relatado em ata da primeira reunião e por descumprir prazos processuais.

No dia e hora marcados compareceram como remanescentes as empresas: **PNEU CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS EIRELI-ME, CNPJ nº 29.569.984/0001-08**, neste ato representado por Anailton Araújo Tavares, Representante, residente e domiciliado na Rua Princesa Isabel, 82, Bancários- Sousa - PB, CPF nº 010.216.624-29, Carteira de Identidade nº 2032064 SSPPB; **EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ nº 28.904.661/0001-60**, neste ato representado por EUGÊNIO ALVES DO NASCIMENTO, Brasileiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua José Bezerra Pinheiro, 87 - Fomento - Iguatu - CE, CPF nº 010.814.843-22, Carteira de Identidade nº 2003029026178 SSPCE e **F A DE LIMA AUTOPECAS, CNPJ: 33.652.309/0001-15** neste ato representando por FRANCISCO ITAECIO DO NASCIMENTO, Brasileiro, Representante, residente e domiciliado na Rua São Francisco, 01 - Centro - Quixelo - CE, CPF nº 342.855.408-60, Carteira de Identidade nº 275516854 SSPCE.

Aberta a nova sessão de negociação, ao que foi perguntado item a item aos representantes, foi ajustado os valores conforme suas propostas, negociados alguns itens conforme segue Mapa Abaixo:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Câmara de Ar 1.000 Raio 20		UNID	15	212,00	3.180,00
4	Câmara de Ar para Pneu 18.4.R-30		UND	7	620,00	4.340,00
5	Câmara de Ar para Pneu 18.4.R-34		UND	7	620,00	4.340,00
6	Câmara de Ar para Pneu 17.5-25		UND	7	630,00	4.410,00
7	Câmara de Ar para Pneu 900-R20		UND	7	210,00	1.470,00
26	Pneu 600, Raio 16, 6 lonas, sem câmara, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	20	980,00	19.600,00
Total:						37.340,00

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
11	Pneu 1000 - R 20, convencional, 16 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional.		UNID	15	2.450,00	36.750,00
12	Pneu 14.00 - 24 TG, para Moto niveladora, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação Nacional.		UNID	16	5.350,00	85.600,00
15	Pneu 175/70 - R 14, 6 lonas, sem câmara, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	30	540,00	16.200,00
16	Pneu 185/70 - R 14, 6 lonas, sem câmara, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	10	580,00	5.800,00
22	Pneu 235/75 - R 17.5, sem câmara, Radial, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	7	2.150,00	15.050,00
24	Pneu 275/80 Raio 22,5, R 16, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação Nacional, características adicionais Direcional (liso)		UND	7	2.820,00	19.740,00
25	Pneu 275/80 Raio 22,5, R 16, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação Nacional, características adicionais Tração (misto)		UNID	20	2.950,00	59.000,00
27	Pneu 700, Raio 16, 6 lonas, sem câmara, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	20	1.060,00	21.200,00
28	Pneu 900 - R 20, convencional, 16 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional.		UNID	15	2.260,00	33.900,00
30	Pneu, aplicação Pá Carregadeira, referência 17.5-25, 12 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional		UNID	7	7.900,00	55.300,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO



31	Pneu, aplicação Retroescavadeira, referência 12.5/80-18, 12 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional	UNID	6	3.300,00	19.800,00
33	Pneu, aplicação Retroescavadeira, referência 19.5L-24 R4, 12 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional	UNID	6	5.870,00	35.220,00
34	Pneu, aplicação trator, referência 18.4, R-30, 12 lonas, com certificado do INMETRO e de primeira linha de fabricação, Nacional	UNID	6	6.700,00	40.200,00
				Total:	443.760,00

Os valores totais dos itens assumidos foram de R\$ 481.100,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E CEM REAIS).
Estando apto a assinarem os contratos após a homologação.

Foi perguntado aos interessados se havia algo a registrar em ata, nada teve a constar, nada mais havendo a registrar em ata, ao que foi lida e assinada pelos presentes.

Publique-se!

São Francisco/PB, 06 de Março de 2023.

FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA
Pregoeiro

FRANCISCO LOPES DE LIMA
Membro

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO
Membro

Licitante:

PNEU CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS EIRELI-ME
CNPJ nº 29.569.984/0001-08

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ nº 28.904.661/0001-60

F A DE LIMA AUTOPECAS
CNPJ nº 33.652.309/0001-15



